fins lucrativos, que foi beneficiada com o repasse de verba para o financiamento de projeto com finalidade 

social e atividade de caráter essencial à cidadania, nos termos da Resolução nº 154/2012-CNJ e no 
Provimento-Conjunto nº 27/2013-TJMG-CGJMG e Portaria 4994/CGJ/2017. 

EDITAL N° 02/2023. TRANSFERÊNCIA no valor de R$ 10.573,91 (dez mil quinhentos setenta três reais e 
noventa e um centavos). 

Data da transferência: 08/11/2023 e 10/11/2023. 

Entidade beneficiada: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA IGUATAMENSE. 
CNPJ: 20.876.652/0001-00. 

Finalidade do projeto: custeio de instalação de energia fotovoltáica.  

Documentos apresentados: RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS COM NOTAS FISCAIS, 
RECIBOS E BOLETOS, FLS. 251/265. 

TRANSFERÊNCIA no valor de R$ 8.626,09 (oito mil seiscentos vinte seis reais e nove centavos). Data da 
transferência: 10/11/2023. 

Entidade beneficiada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAL. 
CNPJ: 20.921.318/0001-12. 

Finalidade do projeto: custeio de instalação de energia fotovoltáica.  

Documentos apresentados: RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS COM NOTAS FISCAIS, 
RECIBOS E BOLETOS DE FLS. 267/283. TRANSFERÊNCIA no valor de R$ 25.000,00 (vinte cinco mil 
reais). 

Data da transferência: 09/11/2023. 

Entidade beneficiada: CASA DE REPOUSO BEM VIVER DIVINA VIEIRA DA SSVP. CNPJ: 
20.876.413/0001-41. 

Finalidade do projeto: aquisição e custeio de medicamentos. 

Notas fiscais e documentos apresentados: COMPROVANTES, RELATÓRIOS E NOTAS FISCAIS DE FLS. 
300/370. 

TRANSFERÊNCIA no valor de R$ 1.801,81 (um mil oitocentos um reais e oitenta um centavos). 
Data da transferência: 10/11/2023. 

Entidade beneficiada: APAC DE ARCOS. CNPJ: 05.131.480/0001-43. 

Finalidade do projeto: custeio de aquisição de 1 caixa de som e 2 microfones. 

Documentos apresentados: RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS COM NOTAS FISCAIS, 
RECIBOS E BOLETOS, FLS. 243/250. TRANSFERÊNCIA no valor de R$ 7.970,00 (sete mil novecentos 
setenta reais). 
Data da transferência: 09/11/2023. 

Entidade beneficiada: 10º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR – FUNDAÇÃO SALVAR. 
CNPJ: 34.641.336/0001-55. 

Finalidade do projeto: custeio de aquisição de 5 mochilas costais e 5 roupões de apicultor. 

Documentos apresentados:

[...]

de caráter essencial à cidadania, nos termos da Portaria nº. 4.994/CGJ/2017, de 27 de julho de 2017, do 
Provimento Conjunto n° 27, de 17 de outubro de 2013, e da Resolução do Conselho Nacional de Justiça n° 
154, de 13 de julho de 2012. 

Valor: R$ 30.161,96 (trinta mil, cento e sessenta e um reais e noventa e seis centavos)  
Data da transferência: 08/05/2024 

Entidade beneficiária: Associação de Protetores de Animais de Manga - APAM  
CNPJ: 38.366.493/0001-50  

Finalidade do projeto: Fomentar as necessidades básicas referentes a alimentação, cuidados veterinários e

[...]

R$ 295,00, Aquisição de rações para 
alimentação dos animais do abrigo. 

Saldo remanescente com o fim do projeto: R$ 0,00. 

Prestação de contas homologada na data de 19/05/2025 pelo Juízo da Execução Penal após parecer 
favorável do Promotor de Justiça. 

Valor: R$ 19.901,13 (dezenove mil, novecentos e um reais e treze centavos)   
Data da transferência: 03/06/2024 

Entidade beneficiária: Núcleo Educativo e de Assistência Social Estrela - NEASE  
CNPJ: 25.208.588/0001-02   

Finalidade do projeto: Consiste na aquisição de bens permanentes (freezer, televisão, ar-condicionado,